
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2019 № 198

О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц,
установленном на территории Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
утвержденным решением Совета депутатов от 24.06.2016г. № 195

В соответствии с п. 5 ст. 406 НК РФ, ФЗ-131 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Новоургальского городского поселения, принятый решением Совета
депутатов Новоургальского поселкового муниципального образования
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от
11.06.2005г № 3 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы
Хабаровского края от 29.06.2005г № 2399), рассмотрев представленные
материалы и документы гр. Сукиасяном Э.Г. и администрацией
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, Совет депутатов Новоургальского городского
поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о налоге на имущество физических

лиц на территории Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  п.2 раздела
2, изложив в новой редакции:

Объект налогообложения
Налоговая
ставка

%
2. Объект налогообложения, включенный в перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК
РФ, объект налогообложения, предусмотренный абзацем
вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ:



2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие в
отношении имущества физических лиц с 01.01.2019 года и последующие
налоговые периоды 2020 и 2021 годы.

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

Глава городского поселения А.Х. Персаев

в 2019 году 1,3
в 2020 году 1,3
в 2021 году 1,3
в 2022 и последующие годы 2,0



Приложение
УТВЕРЖДЕНО:
Решением Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения
от 24.06.2016   № 195

ПОЛОЖЕНИЕ
О  НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

(с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов Новоургальского городского
поселения:  от 25.11.2019 № 198)

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением устанавливается и вводится на территории
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края (далее Новоургальское городское поселение)
налог на имущество физических лиц (далее в настоящем разделе – налог),
определяются особенности определения налоговой базы, налоговые ставки в
соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (далее с
главой 32 НК РФ).

1.2. Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база и
порядок ее определения, налоговый период, порядок исчисления суммы
налога, порядок и сроки его уплаты, а также налоговые льготы  установлены
главой 32 НК РФ.

1. Особенности определения налоговой базы

Налоговая база определяется в соответствии со статьей 403 главы 32 НК
РФ.

2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в соответствии со статьей 406 главы
32 НК РФ в следующих размерах:

Объект налогообложения
Налоговая
ставка

(%)
1.Объект налогообложения, кадастровая стоимость

consultantplus://offline/ref=BDD34FE63CEC5AA27BC7814FC3416041A4672032642EEECD4B9483ECD1C0C7558C79AC332387m1h6E
consultantplus://offline/ref=BDD34FE63CEC5AA27BC7814FC3416041A4672032642EEECD4B9483ECD1C0C7558C79AC332387m1h6E


которого не превышает 300 миллионов рублей
(включительно):
1.1 Жилой дом; 0,3

1.2.Жилое помещение (квартира, комната) 0,3
1.3. Объект незавершенного строительства в случае, если
проектируемым назначением такого объекта является
жилой дом;

0,3

1.4.Единый недвижимый комплекс, в состав которого
входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

0,3

1.5. Гараж, машино-место; 0,3
1.6. Хозяйственное строение или сооружение, площадь
которого не превышает 50 квадратных метров и которое
расположено на земельном участке, предоставленном для
ведения личного подсобного, дачного хозяйства,
огородничества, садоводства или индивидуального
жилищного строительства;

0,3

2. Объект налогообложения, включенный в перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2
НК РФ, объект налогообложения, предусмотренный
абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ:

в 2019 году 1,3
в 2020 году 1,3
в 2021 году 1,3
в 2022 и последующие годы 2,0
3. Объект налогообложения, кадастровая стоимость

которого превышает 300 миллионов рублей
2,0

4. Прочие объекты налогообложения 0,5


